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TARIFFA VN: REGISTRAZIONE DI MUSICA SU SUPPORTI AUDIOVISIVI  
  DESTINATI ALLA PROIEZIONE, ALLA DIFFUSIONE O  
  UTILIZZATI ONLINE 

 
a) Spot pubblicitari 

 

 Cifra della 

tariffa 

Unità di 

tempo in 

secondi 

Prezzo 

(IVA esclusa) 

Utilizzazione nazionale o internazionale (incluse finestre 
pubblicitarie di emittenti TV straniere) 

fino a 60 secondi 

ogni 10 secondi supplementari iniziati 

15.1.1.a) 
 

 

 

 

1 
 

10 

 

 

 

 

CHF 60.00 
 

CHF 15.00 

Utilizzazione in una sola regione linguistica  

fino a 60 secondi 

ogni 10 secondi supplementari iniziati 

15.1.1.b)  

1 
 

10 

 

CHF 30.00 
 

CHF   7.50 

Utilizzazione locale 

fino a 60 secondi 

ogni 10 secondi supplementari iniziati 

15.1.1.c)  

1 
 

10 

 

CHF   7.00 
 

CHF   7.50 

Spot stranieri post-prodotti fino a 60 secondi 

ogni 10 secondi supplementari iniziati 

a) Utilizzazione nazionale  
 

b) Utilizzazione regionale e/o locale 

15.1.5 1 

 

10 

10 

CHF 20.00 

 

CHF 15.00 

CHF  7.50 

 
b) Publireportage e televendite 

 

 Cifra della 

tariffa 

Unità di 

tempo in 

secondi 

Prezzo 

(IVA esclusa) 

Utilizzazione internazionale, nazionale o in una regione 
linguistica (incluse finestre pubblicitarie di emittenti TV straniere) 

15.1.2.a) 10 CHF 15.00 

Utilizzazione locale 15.1.2.b) 10 CHF 11.25 

 
c) Billboards (sponsoring) 

 

 Cifra della 

tariffa 

Unità di 

tempo in 

secondi 

Prezzo 

(IVA esclusa) 

TV internazionale, nazionale o di una regione linguistica 15.1.3.a) 10 CHF 200.00 

Utilizzazione locale, regionale o in programmi di TV specializzate 15.1.3.b) 10 CHF 100.00 

 

Il vostro contatto SUISA: 

 Orari d’ufficio: dal lunedì al venerdì dalle 08:00 alle 12:00 e dalle 13:30 alle 17:00 

 E-mail: advertising@suisa.ch 

 Tel.: +41 21 614 32 28 oppure 30 

 Fax: +41 21 614 32 34 
 

mailto:advertising@suisa.ch
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TARIFFA VN: REGISTRAZIONE DI MUSICA SU SUPPORTI AUDIOVISIVI  
 DESTINATI ALLA PROIEZIONE, ALLA DIFFUSIONE O 
 UTILIZZATI ONLINE 

 
d) Supporti audiovisivi senza carattere pubblicitario per l’emissione alla televisione, la 

proiezione al cinema e/o durante festival, o produzioni destinate ad una prima 
valutazione su piattaforme di video-on-demand 

a) Lungometraggi e serie 

 Cifra della 
tariffa 

Unità di 
tempo in 
secondi 

Prezzo 

(IVA esclusa) 

Budget di produzione fino a CHF 500’0000.- 15.2.a) 60 CHF   30.00 

Budget di produzione fino a CHF 1 mio. 15.2.a) 60 CHF   70.00 

Budget di produzione fino a CHF 1.5 mio. 15.2.a) 60 CHF 110.00 

Budget di produzione superiore a CHF 1.5 

mio. 

15.2.a) 60 CHF 150.00 

b) Altre (per es. cortometraggi, documentari, ecc...) 

 Cifra della 

tariffa 

Unità di 

tempo in 

secondi 

Prezzo 

(IVA esclusa) 

Budget di produzione fino a CHF 200'000.- 15.2.b) 60 CHF 30.00 

Budget di produzione fino a CHF 400'000.- 15.2.b) 60 CHF 45.00 

Budget di produzione superiore a 

CHF 400'000.- 

15.2.b) 60 CHF 60.00 

 
e) Altri supporti audiovisivi 

 a)  Budget di produzione fino ad un massimo di CHF 5'000.- 

 Cifra della 
tariffa 

Prezzo (IVA esclusa, indipendentemente 
dalla durata della musica protetta utilizzata) 

Budget di produzione fino a CHF 2'500.- 15.3.1a) CHF   50.00 

Budget di produzione fino a CHF 5’000.- 15.3.1b) CHF 100.00 

b) Budget di produzione superiore a CHF 5'000.- 

 Cifra della 

tariffa 

Unità di 

tempo in 

secondi 

Prezzo 

(IVA esclusa) 

Budget di produzione fino a CHF 30'000.- 15.3.2a) 60 CHF   50.00 

Budget di produzione fino a CHF 100'000.- 15.3.2b) 60 CHF 100.00 

Budget di produzione fino a CHF 200'000.- 15.3.2c) 60 CHF 150.00 

Budget di produzione superiore a 

CHF 200'000.- 

15.3.2d) 60 CHF 200.00 
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Il vostro contatto SUISA: 

 Orari d’ufficio: dal lunedì al venerdì dalle 08:00 alle 12:00 e dalle 13:30 alle 17:00 

 E-mail: filmproduction@suisa.ch 

 Tel.: +41 21 614 32 37 

 Fax: +41 21 614 32 34 

 
 
TARIFFA VI:  REGISTRAZIONE DI MUSICA SU SUPPORTI AUDIOVISIVI 

 DESTINATI AL PUBBLICO 
 
Per ulteriori informazioni concernenti la Tariffa VI della SUISA, si prega di rivolgersi direttamente 
agli interlocutori di riferimento sotto indicati: 

 
Regioni germanofone e italofone: Cornelia.Sailer@suisa.ch 

 
Tel: +41 44 485 66 79 

Regioni francofone: Guillaume.Dubrez@suisa.ch Tel: +41 21 614 32 60 

 
 
MUSICA MOOD 

 
Per maggiori dettagli, consultare l’informazione sulla musica Mood sul nostro sito 

www.suisa.ch/it/clienti/musica-mood. 

 
_______________________________________________________________________________________ 
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